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ایرلاین ها با سوخت ارزان ۶۰۰ تومانی برای پرواز خارجی با نرخ آزاد بلیت می فروشند

تسهیلات ارزی بدون سود برای خرید هواپیما
وزارت راه و شهرسازی در واکنش به گزارش «تحریم داخلی 
صنعت هوایی» که در تاریخ ۱۰ بهمن ســال جاری منتشــر شد، 
پاسخی را به روزنامه ارسال کرده است که در ادامه می خوانید. 
در تیرماه ســال ۱۴۰۰ و با اعمــال محدودیت ۶۰ درصدی به 
علــت فاصله گذاری اجتماعــی به دنبال شــیوع بیماری کرونا 
افزایش ۴۰ درصدی نرخ های بلیت هواپیما نســبت به نرخ نامه 
آبان ماه سال ۱۳۹۹ توسط انجمن شرکت های هواپیمایی انجام 
و مورد بهره برداری قرار گرفت. متعاقبا در آذرماه سال ۱۴۰۰ و با 
رفع محدودیت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها، شورای عالی 
هواپیمایی کشوری شرکت های هواپیمایی را موظف به کاهش 
نرخ ها به میــزان ۱۵ درصد کرد و نرخ نامــه جدید از تاریخ یک 
آذر ۱۴۰۰ در تارنمای انجمن شــرکت های هواپیمایی به آدرس 
(WWW.AIRA.IR) منتشــر شــد. همچنین در دی ماه ۱۴۰۰، 
هم زمــان با اجرائی شــدن قانون مالیــات بــر ارزش افزوده در 
صنعت حمل ونقل هوایی، نرخ بلیت در مســیرهای داخلی به 
اندازه چهار درصد افزایش پیدا کرد. پس از گذشت نزدیک به دو 
سال از تصویب افزایش ۳۰ درصدی نرخ ها توسط شورای  عالی 
هواپیمایی کشــوری، در مورخ ۲۳ اردیبهشــت ۱۴۰۲ بر اساس 
مصوبه ســتاد تنظیم بازار، نرخ کلیه مسیرهای داخلی بر اساس 
جدول بهای کامل بلیت هواپیما در هر یک از مسیرهای داخلی 
(منتشره توسط انجمن شــرکت های هواپیمایی در دی ماه سال 
۱۴۰۰) بــه میزان ۲۹ درصد افزایــش یافت که طبق بخش نامه 
شــماره ۲۴۱۲۰۲۱۱۰۹۵ مــورخ ۸ خرداد ۱۴۰۲ به شــرکت های 
هواپیمایی ابلاغ شــد. با این وجود طبــق آخرین اقدام به عمل 
آمده از ســوی تعــداد محــدودی از شــرکت های هواپیمایی 
خصوصــی و طرح دعوا در دیوان عدالت اداری، دیوان اقدام به 
ابطال مصوبه ســتاد تنظیم بازار کرد که بر اساس آن مقرر شده 
است «حمل ونقل بار و مسافر هوایی مشمول قیمت گذاری بوده 
و افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی با ستاد مزبور می باشد». 
متعاقــب آن، موضوع رأی دیوان محترم عدالت اداری که مورد 
اشــاره قرار گرفت، در دستور کار جلسه شورای  عالی هواپیمایی 
کشوری مورخ ۱۲ دی ۱۴۰۲ قرار گرفت و اعضای شورا به اتفاق 
به لزوم اجتناب شــرکت های هواپیمایی از افزایش خودسرانه 
قیمت بلیت هواپیما تأکید کردند و بر اساس مصوبه شورای  عالی 
هواپیمایی کشوری مقرر شد هر گونه افزایش قیمت با بررسی و 
تأیید آن شــورا انجام گیرد. متعاقب رأی صادره هیئت عمومی 

دیوان عدالت اداری، وزارت راه و شهرســازی به عنوان دستگاه 
ذی ربط، درخواســت اعمال ماده ۹۱ دیوان عدالت اداری برای 
رسیدگی مجدد کرد که به استناد آن، ریاست محترم دیوان طی 
نامه ای به وزارت راه و شهرســازی نسبت به موقوف الاجراشدن 
رأی مکاتبه کرد که مراتب توســط این ســازمان برای آگاهی و 
اقدام شــرکت های هواپیمایی ابلاغ شــد. در پایان ذکر این نکته 
مهم اســت که سازمان هواپیمایی کشــوری، به عنوان نماینده 
دولت در صنعت هوانــوردی غیرنظامی، متولی ایمنی پروازها 
مطابــق مــاده ۲ قانون هواپیمایی کشــوری بــوده و نظارت بر 
فعالیت های هواپیمایی کشوری را نیز عهده دار بوده است. بر این 
اساس ســازمان خود را مکلف به تکالیف و مسئولیت هایی که 
قانون گذار بر  عهده آن نهاد، می داند؛ بنابراین سازمان هواپیمایی 
کشــوری هر تصمیمی که در فرایند قانونی کشــور ابلاغ شود، 

موظف به اجرا خواهد بود.
ترخیص قطعات هواپیما  از  گمرک

با حمایت کامل وزارت راه و شهرسازی (سازمان هواپیمایی 
کشوری) کلیه قطعات هواپیماها با پذیرش مسئولیت از گمرک 
ترخیص شــده و تعداد محدودی از قطعــات به دلیل انقضای 
مهلت مصوبه مربوطه در گمرک باقی مانده اســت که با ارائه 
پذیرش ماده ۴۲ از سوی وزیر راه و شهرسازی و هماهنگی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی (گمرک) اقدام شــده و در تاریخ ۸ آبان 
۱۴۰۲ مصوبه مذکور به منظور کمک به شرکت های هواپیمایی 
به مدت یک ســال دیگر تمدید شــده اســت و فرایند ترخیص 
قطعات هوایی هم اکنون برابر روال جاری در حال انجام است. 
بنا بر  این گزارش در حال حاضر سازمان هواپیمایی کشوری امکان 
استفاده شــرکت های هواپیمایی برای تأمین نیازهای ارزی خود 
بابت هزینه هــای پرداخت بابت دریافت خدمات از اشــخاص 
حقیقی و حقوقی و همچنین خریــد هواپیما، موتور و قطعات 
وســایل پرنده را با صدور معرفی نامه بــه مرکز مبادله ارزو طلا 
و بانک های عامل با نرخ ترجیحــی فراهم می نماید. همچنین 
برنامه ریزی به منظور تأمین مالی (ارائه تســهیلات بدون ســود 
ارزی) بــرای خرید هواپیما با اســتفاده از ظرفیت  های مصوب 
دولت سیزدهم در حال انجام است. تعیین نرخ سوخت هواپیما 
در حال حاضر در دســتور کار هیئت محترم وزیــران قرار دارد و 
تصمیمــات متخذه پس از ابــلاغ در صنعت حمل ونقل هوایی 
مبنای عمــل قرار خواهد گرفت. بدیهی اســت که آثار وضعی 

خـبـر  بـرگـزیـده

توضیحات بهمن موتور درباره متقاضیان نوبت 
زمستان در سامانه یکپارچه

بهمن موتور درخصوص وضعیت متقاضیان خودروهای این شــرکت که از طریق سامانه 
یکپارچه خرید خودرو ثبت نام کرده اند، توضیحاتی ارائه داد. در توضیحات شرکت بهمن موتور 
آمده اســت: پیرو اخبار منتشرشــده در برخی از رســانه ها و پیگیری ها صورت گرفته از طرف 
برخی از هموطنان عزیز که در طرح سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی ثبت نام کرده 
و نوبت آنها در لیست انتظار اعلامی از سوی وزارت صمت، زمستان ۱۴۰۲ تعیین شده است؛ به 
اطلاع می رساند، در زمان ثبت نام از متقاضیان مذکور در اسفند ماه، ۱۴۰۱ شرکت بهمن موتور 
نسبت به اعلام ظرفیت قابل عرضه و مشارکت در این طرح براساس توان تولید و برنامه ریزی 
تأمین قطعات منفصله اقدام نموده. لیکن علیرغم اعلام قبلی این شرکت در بهمن ماه ۱۴۰۱ 
و فروردیـــن ماه، ۱۴۰۲ وزارت صـــمت، نسبـت بـــه اعلام حدود ۴۸ هزار نفر متقاضیان در 
قالب لیســت انتظار با نوبت های اعلامی تا پایان ســال ۱۴۰۲ اقدام نموده اســت. (در حدود 
۵ برابر ظرفیت تولید اعلام شــده از سوی شــرکت بهمن موتور)در همین راستا مکاتبه ای در 
فروردین ماه ۱۴۰۲ با وزارت متبوع و متولیان برگزاری طرح سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
داخلی صورت گرفت و شرکت بهمن موتور در این مکاتبات الزامات و نیازهای مورد نیاز برای 
تحقق برنامه تأمین قطعات منفصله و تحقق تولید براســاس تعداد متقاضیان اعلام شده را 
در قالب هفت بند (تأمین و تخصیص ارز، تسهیل شرایط کسب و کار، تسهیل فرایند ترخیص 
قطعات منفصله از گمرک، تعدیل درصد ساخت داخل محصولات، تعدیل تعرفه ها، تسهیل 
فرایندهای شماره گذاری و اسقاط خودروها) اعلام نمود که موضوع تأمین و تخصیص ارز که 
مهم ترین عامل در تداوم فرایند تأمین قطعات و تولید محصول بوده، علیرغم اعلام مســاعد 
وزارت صمت در ابتدای اجرای طرح (ابتدای ســال ۱۴۰۲ ) دچار اختلال شــده و در برخی از 
ماه ها به طور کامل متوقف گردید و در ابتدای مرداد ماه ۱۴۰۲ نیز با ابلاغ مدیر کل محترم دفتر 
خودرو وزارت صمت، خودروســازان از امکان اســتفاده از ارز نیمایی محروم شده و سازوکار 
تأمین ارز به استفاده از ارز صادراتی تغییر پیدا کرد. لذا شرکت بهمن موتور تمام توان تولیدی 
و زیرساخت های فیزیکی خود را در طول این مدت به کار گرفته و تا این لحظه توانسته است 
تعداد قابل توجهی از متقاضیان سامانه یکپارچه را براساس نوبت های اعلامی وزارت صمت 
و براســاس لیســت انتظار این متقاضیان فراخوان نماید. علی ایحال فراخوان ثبت نام ســایر 
متقاضیان لیســت انتظار منوط به تأمین ارز مورد نیاز، تأمین قطعات منفصله، تداوم تولید در 
ماه های آتی، تعدیل تعرفه ها و تسهیل در شرایط اجرایی ثبت سفارش و همکاری متولیان امر 
نظیر وزارت صمت، ســازمان حمایت درخصوص موارد فوق می باشد که در صورت اطمینان 
از حصول تخصیص تأمین ارز و تأمین قطعات منفصله، هم وطنان عزیز براساس نوبت مندرج 

در لیست انتظار مورد فراخوان قرار خواهند گرفت.
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تغییر نرخ ســوخت در ســاختار بهای تمام شــده شرکت های 
هواپیمایی محاســبه و بر اســاس آن نرخ بلیت مسیر ها تعدیل 

خواهد شد.
اجرای  قانون  مالیا ت  بر   ارزش   افزوده

قانــون مالیات بر ارزش افــزوده از تاریــخ ۱۳ دی ۱۴۰۰ در 
صنعت حمل ونقل هوایی شرکت لازم الاجرا شده و بر اساس آن 
درصد نرخ پایه بلیت در مسیر ها توسط شرکت های هواپیمایی 
(به نمایندگی از دولت) از مســافران بخش هوایی کشــور اخذ 
می شــود و می بایست به حســاب دولت واریز شــود. عوارض 
هلال احمر نیــز در حال حاضر به صورت ۱ درصــد از مبلغ پایه 
بلیت (به عنوان یکی از اجزای ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده) 
توســط شــرکت های هواپیمایی اخذ می شود که می بایست به 

حساب هلال  احمر جمهوری اسلامی ایران واریز شود.
اجرای  قانون  مصوب   مجلس  توسط  شرکت  فرودگاه ها

تعرفه های وصولی توســط شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران و ســازمان هواپیمایی کشــوری براســاس قوانین 
مصوب مجلس شــورای اســلامی و مصوبــات هیئت محترم 
وزیران (ماده ۶۳ قانون وصول برخی درآمدهای دولت) است.

ارائه تسهیلات ارزی برای خرید هواپیما
در حال حاضر ســازمان هواپیمایی کشــوری امکان استفاده 
شــرکت های هواپیمایی برای تأمین نیازهــای ارزی خود بابت 

هزینه های پرداخت بابت دریافت خدمات از اشخاص حقیقی و 
حقوقی و همچنین خرید هواپیما، موتور و قطعات وسایل پرنده 
را بــا صدور معرفی نامه به مرکز مبادلــه ارز و طلا و بانک های 
عامل با نــرخ ترجیحی فراهم می کند. همچنیــن برنامه ریزی 
به منظور تأمین مالی (ارائه تســهیلات بدون ســود ارزی) برای 
خرید هواپیما با استفاده از ظرفیت های مصوب دولت سیزدهم 
در حال انجام اســت. ســازمان هواپیمایی با هدف حمایت از 
شــرکت های هواپیمایی تلاش کرده اســت نرخ سوخت لیتری 
۶۰۰ تومــان (که این عدد از نصف قیمــت بنزین یارانه ای کمتر 
اســت) در اختیار ایرلاین ها قرار گیرد. به گواه بسیاری از فعالان 
اقتصادی و مســئولان کشــور ایــن عدد برای قیمت ســوخت 
هواپیما بســیار کم در نظر گرفته شده است و باید مورد تجدید 
نظر قــرار گیرد. در انتها، با توجه بــه اهمیت صنعت هوایی و 
نقش پیشرو آن در اقتصاد کشــور، سازمان هواپیمایی کشوری 
به عنوان ســازمان حاکمیتی صنعت حمل ونقل هوایی کشور با 
اســتفاده از ظرفیت ها و اختیارات قانونی مصوب خود و درک 
شــرایط تحریم (با اولویت رعایت ایمنی و امنیت هوانوردی)، 
ضمن نظارت کامل بر عملکرد و رفتار شــرکت ها و مؤسســات 
فعال در حوزه هوانوردی کشــور خود را مقید به تأمین توأمان 
اهــداف مربوط به تقویــت ناوگان کشــور و همچنین تضمین 

حقوق شهروندان می داند.

ارائه تسهیلات ارزی برای خرید هواپیما و ترخیص قطعات هواپیما از گمرک در کنار سوخت ۶۰۰ تومانی 
که بسیار کمتر از نرخ سهمیه بنزین خودروهاست تنها گوشه ای از حمایت دولت است

شــرق: اتاق اصناف تهران خبر داد که نمایشــگاه های بهاره از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه در پنج 
نقطه تهران برگزار می شــود و واحدها امســال متعهد شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد تخفیف 
بدهند. حمیدرضا رســتگار، رئیس اتاق اصناف تهران، در یک نشست خبری توضیح داد: 
«نمایشگاه بهاره امسال در پنج نقطه در شهر تهران از تاریخ ۱۵ اسفند تا ۲۵ اسفند برگزار 
می شود. براســاس این این نمایشــگاه ها به صورت پراکنده در نقاط مختلف شهر تهران 
شامل پارک ارم، فرهنگسرای اشراق، فرهنگســرای خاوران، مصلای تهران و شهر آفتاب 
برگزار می شود و واحدها برای نمایشــگاه بهاره امسال متعهد شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد 
تخفیف بدهند. ســاعت نمایشگاه هم از ســاعت ۱۰ صبح تا ۹ شب و در ماه رمضان سه 
ظهر تا ۱۰ شب خواهد بود. شهرداری تهران دلیل برگزاری نمایشگاه های بهاره را مصوبه 
شورای شهر می داند؛ اما باید در نظر داشت که شهرداری نیز برای اجرا باید با هماهنگی 
و مجری گری اتاق اصناف نمایشــگاه برگزار کند». او تأکید کرد: «برگزاری هر بازاری خارج 
از تنظیم بازار و کارگروه نمایشــگاهی اتاق اصناف، خلاف قانون اســت و این مســیر باید 
از اتاق اصناف طی شــود. هدف اتاق اصناف این اســت که پایان سال بازار منصفانه و با 
نظارت دقیق داشته باشیم. برپایی نمایشگاه های بهاره براساس قانون براساس اتاق های 
اصناف گذاشــته شــده و هرگونه توزیع کالا خارج از آن ممنوع است». رستگار ادامه داد: 
«هدف از برپایی نمایشــگاه های بهاره توزیع کالا از طرف خود تولیدکنندگان و واحدهای 
صنفی دارای مجوز است تا نیاز مردم با قیمت مناسبی به دست آنها برسد. متأسفانه در 
نمایشگاه های بهاره ای که به صورت غیرمجاز در سال های گذشته برگزار شده، حتی شاهد 
فروش کالاهای غیرمجاز بی کیفیت و حتی سرقتی بوده ایم». او با بیان اینکه دستگاه هایی 
مانند وزارت ارشاد و شهرداری تهران بیشترین دخالت را در برگزاری نمایشگاه های بهاره 
داشته اند، گفت: همچنین در این نمایشگاه ها نظارت های مستقیم از سوی بازرسی اصناف 
انجام می شود. رئیس اتاق اصناف تهران در پاسخ به سؤالی درباره فعالیت فروشگاه های 
زنجیره ای در حوزه فروش قســطی لوازم خانگی و ورود شــورای رقابت به این موضوع 
نیز گفت: «اســتفاده از ظرفیت های اقتصادی کشــور برای همه باید عادلانه باشــد و اگر 
کسب وکاری راه اندازی شود که هزاران واحد صنفی دچار آسیب شوند، خلاف قانون است. 
همچنین شاهد هستیم در فعالیت فروشگاه های زنجیره ای در حوزه فروش قسطی لوازم 
خانگی، کار کارشناســی نشده و علاوه بر آســیب به صنوف، رفت وآمد مردم را هم دچار 
اخلال کرده اســت». احمد ابوالحسنی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران هم در این نشست 
گفت: «در قســمتی از نمایشگاه، کالاهای اساسی تنظیم بازاری هم عرضه می شود که از 
ســوی ستاد تنظیم بازار قیمت گذاری و عرضه خواهد شد. در مجموع هم نمایشگاه های 
بهاره با محوریت صنوف پوشاک، کیف و کفش، کالای خواب، شیرینی و شکلات، آجیل و 

خشکبار و کالاهای اساســی برگزار خواهد شد». او ادامه داد: «نمایشگاه بهاره امسال در 
پنج نقطه تهران از طریق اصناف برگزار می شــود؛ اما در کنار آن وزارت ارشاد و شهرداری 
تهران نیز تمایل به برگزاری نمایشگاه به صورت غیرقانونی دارند؛ زیرا بر اساس قانون تنها 
اصناف هســتند که امکان برگزاری نمایشــگاه بهاره را دارند». ابوالحسنی افزود: «وزارت 
ارشاد بر اساس مجوزی که بابت برگزاری نمایشگاه حجاب و عفاف دارد، اقدام به برگزاری 
نمایشــگاه هایی مانند بهاره می کند و با عنوان نمایشگاه بهاره آجیل و شیرینی شب عید 
می فروشــند. نمایشگاه های بهاره باید از طرف تولیدکنندگان و اصناف دارای مجوز برگزار 
شود؛ اما نمایشگاه هایی که از طرف وزارت ارشاد یا شهرداری برگزار می شود، محلی برای 
حضور واحدهای مجوز دار صنفی یا تولیدکننده نیســت. وزارت صمــت و اداره اماکن از 
برگزاری نمایشــگاه های غیرمجاز در شــب عید ســال جاری جلوگیری می کنند و به نظر 
می رسد که حتی شهرداری تهران و وزارت ارشاد امسال نتوانند نمایشگاه بهاره ای برگزار 
کنند». او تأکید کرد: «در نمایشــگاه های بهاره نظارت های صنفی و بازرسی وجود دارد تا 

کالاهای غیرمجاز عرضه نشود یا گران فروشی انجام نشود».

برگزاری نمایشگاه های بهاره  در ۵  منطقه  تهران 
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